МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

п. Майский

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей
из числа профессорско-преподавательского состава

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому
составу в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, на основании служебной записки и.о.
проректора по учебной работе Шварева Е.В. (вх. №2305вн от 26.06,2024) и
штатного расписания

приказываю:

I. Объявить конкурс на замещение следующих вакантных должностей из
числа профессорско-преподавательского состава (далее - конкурс) в следующем
порядке:

1. Доцентов кафедр и факультетов:
1.1. агрономический (1,75 ставки):
1.1.1. на 1,0 ставку с перечнем дисциплин: зоология, современные проблемы

отрасли, экология, проектирование размещения отходов и мероприятия по охране
окружающей среды; организм и среда (физиологическая экология); химия
окружающей среды, устойчивое развитие и оценка воздействия на окружающую
среду; прикладная экология;

1.1.2. на 0,75 ставки с перечнем дисциплин: физиология и биохимия
растений; физиология декоративных растений;
сельскохозяйственных культур.

селекция и семеноводство

1.2. технической механики и конструирования машин (1,0 ставка) с
иперечнем дисциплин: материаловедение технология конструкционных

материалов; метрология, стандартизация и сертификация; механика.
1.3. прикладной информатики и математики (2,0 ставки):
1.3.1. на 1,0 ставку с перечнем дисциплин: методология и технология

проектирования информационных систем; информационная безопасность
отраслевых систем; информационные системы технологии; правовые
информационно-консультационные системы; информационная безопасность;

1.3.2. на 1,0 ставку с перечнем дисциплин: базы данных в прикладных
информационных системах; информационное обеспечение профессиональной
деятельности.

и

1.4. профессионального обучения социально-педагогическихи
дисциплин (1,0 ставка) с перечнем дисциплин: история.

Квалификационные требования: согласно п. 3 приложения 2 Положения о
порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу, в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ.

2. Старших преподавателей кафедр, факультетов. структурных
подразделений:

2.1. агрономический (0,5 ставки) с перечнем дисциплин: неорганическая и
аналитическая химия.

2.2. прикладной информатики и математики (1,0 ставка):
2.2.1. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: базы данных; математическое и

имитационное проектирование; разработка программных приложений;
2.2.2. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: базы данных в прикладных

информационных системах; разработка программных приложений.
2.3. спортивно-образовательного центра (1,75 ставки):
2.3.1. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: физическая культура и спорт;

элективная дисциплина по физической культуре и спорту - общая физическая
подготовка; элективная дисциплина по физической культуре и спорту - игровые
виды спорта;

2.3.2. на 0,25 ставки с перечнем дисциплин: физическая культура и спорт;
элективная дисциплина по физической культуре и спорту - общая физическая
подготовка; элективная дисциплина по физической культуре и спорту -
оздоровительные технологии;

2.3.3. на 1,0 ставку с перечнем дисциплин: основы военной подготовки.

Квалификационные требования: согласно п. 2 приложения 2 Положения о
порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу, в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ.

3. Ассистентов кафедр и факультетов:
3.1. агрономического (1,76 ставки):
3.1.1. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: инновационные технологии в

профессиональной деятельности; цветоводство; садово-парковое искусство;
современный дизайн интерьеров и экстерьеров; моделирование объектов садово-
паркового и ландшафтного строительства;

3.1.2. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: химия;
3.1.3. на 0,25 ставки с перечнем дисциплин: экология;
3.1.4. на 0,1 ставки с перечнем дисциплин: экология.
3.2. незаразной патологии (0,75 ставки):
3.2.1. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: инфекционные и инвазионные

болезни свиней, микробиология;
3.2.2. на 0,25 ставки с перечнем дисциплин: ветеринарная хирургия.
3.3. морфологии, физиологии, инфекционной и инвазионной патологии

(0,75 ставки):
3.3.1. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: незаразные болезни птиц,

клиническая диагностика и инструментальные методы диагностики;

3.3.2. на 0,25 ставки с перечнем дисциплин: основы ветеринарии и
ветеринарно-санитарной экспертизы.

3.4. технической механики и конструирования машин (0,25 ставки) с
перечнем дисциплин: физика.

3.5. экономики (1,35 ставки):
3.5.1. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: финансово-экономическая

культура; технологии проектной деятельности;
3.5.2. на 0,25 ставки с перечнем дисциплин: экономика предприятия;

экономика и организация предприятий агропромышленного комплекса;
3.5.3. на 0,25 ставки с перечнем дисциплин: экономическая теория;
3.5.4. на 0,25 ставки перечнем дисциплин: технологическоес

предпринимательство и стартапы;
3.5.5. на 0,1 ставки с перечнем дисциплин: финансово-экономическая

культура.
и3.6. профессионального обучения социально-педагогических

дисциплин (0,5 ставки) с перечнем дисциплин: история.
3.7. спортивно-образовательного центра (2,0 ставки):
3.7.1. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: физическая культура и спорт;

элективная дисциплина по физической культуре и спорту - игровые виды спорта;
3.7.2. на 0,5 ставки с перечнем дисциплин: физическая культура и спорт;

элективная дисциплина по физической культуре и спорту - игровые виды спорта;
3.7.3. на 1,0 ставку с перечнем дисциплин: основы военной подготовки.

Квалификационные требования: согласно п. 1 приложения 2 Положения о
порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу, в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ.

II. Конкурс на замещение вакантных должностей из числа профессорско-
преподавательского состава провести 29 августа 2024 года на заседании Ученого
совета университета по адресу: Белгородская область. Белгородский район, п.
Майский, ул. Вавилова, д. 1.

III. Заявления претендентов для участия в конкурсе необходимо представить
в отдел по работе с персоналом аппарата ректора секретарю аттестационно­
кадровой комиссии в срок до 26 июля 2024 года. К заявлению должны быть
приложены копии документов, подтверждающих соответствие претендента
квалификационным требованиям согласно Положению о порядке замещения
должностей педагогических работников ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу.

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебной работе Клостер Н.И.

Ректор С.Н. Алейник